
Distretto Scolastico n. 27 
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 

* * 
L. S. - ISA - IPSIA * * * * 

Via delle Ginestre, snc - ** * 

87055 San Giovanni in Fiore (CS) 
TeL 0984/992265 - Fax 0984/976010 CF: 98113150787 - C.M.: CS15078007 
e—mail:— C5IS078007istruzione.it  - Pec - C5IS078007@pec.istruzione.it  

Sito web: www.Liceisgf.gov.it  

Prot. n. 9400/6.2.f 
	 San Giovanni in Fiore, 21/10/2019 

All'Albo Pretorio Scuola 

Al sito web della Scuola 
Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

OGGETTO: Determina a contrarre per la selezione e il conferimento di incarico per un contratto 
di prestazione d'opera con esperti esterni per l'ampliamento della Offerta Formativa, per servizi e 
interventi di supporto all'istruzione degli alunni con disabilità A.S. 2019/20. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTA la nota della Regione Calabria, Dipartimento Istruzione e Attività Culturali, prot. SIAR 
n. 208903 del 31/05/2019, con la quale si conferma la volontà di rinnovare gli accordi prescritti 
nel Protocollo d'intesa per la gestione operativa dei Servizi, anche per l'a.s. 2019/2020 con la 
Provincia di Cosenza, che gestirà le funzioni relative all'assistenza per l'autonomia e la 
comunicazione personale degli studenti con disabilità; 
• VISTA la nota prot. n. 24713 del 18/06/2019 della Provincia di Cosenza, avente ad oggetto 
"Servizio di Assistenza all'autonomia e alla comunicazione - Anno scolastico 2019/2020. 
Richiesta adempimenti"; 
• VISTA la nota pec prot. n. 23661 del 13/06/2019 della Provincia di Cosenza, avente ad oggetto 
le "Linee guida sui requisiti delle figure specialistiche"; 
• VISTA la nota prot. n. 36227 del 29/08/2019 della Provincia di Cosenza, di autorizzazione 
all'avvio del "Servizio di Assistenza all'autonomia e alla comunicazione - a.s. 2019/2020"-
Autorizzazione avvio servizio; 
• VISTA la nota pec prot. n. 37646 del 10/09/2019 della Provincia di Cosenza, avente ad 
oggetto "Servizio di Assistenza all'autonomia e alla comunicazione - Anno scolastico 
2019/2020". Integrazione Linee guida - titoli di studio - "Educatore Professionale"; 
• VISTO l'art. 13 (comma I, lett. A) della legge 104/92 che prevede l'organizzazione di servizi 
riguardanti l'integrazione scolastica degli alunni con disabilità; 
• VISTO il DPCM n.185/2006, Regolamento recante modalità e criteri per l'individuazione 
dell'alunno come soggetto in situazione di handicap; 
• VISTO l'art. 40 comma i della Legge n. 449/1997 che permette alle istituzioni scolastiche di 
procedere alla stipula di contratti di prestazione d'opera con esperti esterni per l'ampliamento 
della Offerta Formativa; 
• VISTO il D.P.R. 275 del 8 marzo 1999 riguardante il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n. 59 del 15 marzo 1997, art. 21; 



• VISTA la Legge n. 59 del 15 marzo 1997 riguardante "Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 
• VISTO il D.L.gvo n. 50 del 16 aprile 2016; 
• VISTO il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 - Regolamento esecuzione del codice dei contratti 
Pubblici; 
• VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
• CONSIDERATO che il contributo è destinato alla realizzazione di progetti di integrazione 
scolastica di alunni con disabilità attraverso interventi di assistenza specialistica di personale 
esterno munito di titoli specialistici; 
• RILEVATO che nel corrente anno scolastico frequentano questo Istituto alunni con disabilità con 
esigenza di assistenza specialistica; 
• CONSIDERATO che l'IIS L.S. - ISA - IPSIA di San Giovanni in Fiore (CS) intende erogare 
servizi specialistico/educativi con assistenza alla persona attraverso servizi ed interventi di supporto 
all'istruzione degli alunni con disabilità ed alunni in difficoltà e disagio in ambito scolastico; 
• SENTITO il gruppo GLI della istituzione scolastica; 
• RITENUTO di doversi avvalere dell'apporto di personale da reclutare all'esterno; 
• CONSIDERATE la necessità e l'urgenza di provvedere all'individuazione ditale personale per 
l'anno scolastico 2019/2020; 

DETERMINA 
Art. 1 - Premesse 
Le premesse fanno parte integrante della presente Determina. 

Art. 2 - Oggetto 
Si dispone l'avvio delle procedure, attraverso avviso pubblico, per la selezione di n. 4 (quattro ) 
figure professionali per servizio assistenza specialistica agli alunni diversamente abili presenti nella 
scuola, finalizzata alla integrazione scolastica degli stessi alunni per l'a.s. 2019/2020 ai sensi della 
L. Regionale 27/85 diritto allo studio: 

- 	n. 3 Educatori Professionali; 
- 	n. 1 assistente educativo (psicomotricista). 

Art. 3 - Criterio dì aggiudicazione 
Il criterio di scelta del soggetto esterno avverrà ai sensi del D.Lgs. 50/2016. 

FtORY 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa 	a AIJDIA) 

JJ'Q- . 


